Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLÉIA GERAL ESPECIAL E ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINARIA DA

COOPERATIVA MUTUENSE DE TRABALHO - COOMUSERV

CNPJ: 19.681.701/0001-61 - NIRE:5140000977-5

O Presidente da COOPERATIVA MUTUENSE DE TRABALHO - COOMUSERV, no uso das atribuições que lhe confere o
Estatuto Social, convoca os associados, que nesta data são em número de 208 (duzentos e oito) em condições de votar,
para se reunirem em Assembleia Geral Especial e Assembleia Geral Extraordinária, a realizar-se no dia 20 de novembro de
2021, no Centro Municipal de Convivência (CLUBE DO IDOSO), situada na Avenida Beija Flores, S/N, bairro Centro de
Nova Mutum - MT - CEP; 78.450-000. (OBS: A Assembleia estará sendo realizada no ambiente externo a Cooperativa
devido a falta de espaço adequado para atender a demanda de cooperados). ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA,
realizar-se-á às 12hs30 (doze e trinta) horas, em 1ª (primeira) convocação com a presença de 2/3 dos Cooperados com
direito a voto; ou às 13hs30 (treze e trinta) horas, em 2ª (segunda) convocação com a presença de metade mais um dos
Cooperados com direito a voto, ou persistindo a falta de quórum legal às 14hs30 ( quatorze e trinta) horas, em 3ª (terceira)
e última convocação com a presença de no mínimo 10 (dez)  Cooperados com direito a voto. ASSEMBLEIA GERAL
ESPECIAL, realizar-se-á às 16hs30 (dezesseis e trinta) horas, em 1ª (primeira) convocação com a presença de 2/3 dos
Cooperados com direito a voto; ou às 17hs30 (dezessete e trinta) horas, em 2ª (segunda) convocação com a presença de
metade mais um dos Cooperados com direito a voto, ou persistindo a falta de quórum legal às 18hs30 (dezoito e trinta)
horas, em 3ª (terceira) e última convocação com a presença de no mínimo 10 (dez)  Cooperados com direito a voto, para
deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

ORDEM DO DIA EM REGIME EXTRAORDINARIO:

a)   Reforma Geral do Estatuto Social da Cooperativa Mutuense de Trabalho - COOMUSERV

ORDEM DO DIA EM REGIME ESPECIAL:

a)   Relatório de contratos firmados;

b)   Planejamento e resultado econômico dos projetos;

c)   Disciplina, direitos e obrigações dos sócios;

d)   Coleta de sugestões dos sócios para implementar melhorias na cooperativa;

e)   Plano de Trabalho para o ano de 2022.

Nova Mutum/MT, 10 de novembro de 2021.

Antônio Marcos Bernardo

Diretor Presidente

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: e68a4be2

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-31T16:41:53-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial